

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERIA DE DESARROLLO RURAL Y RECURSOS NATURALES

Dirección General de  
Pesca Marítima

|   |        |                    |
|---|--------|--------------------|
| <p><i>Capturas de Especies</i></p> <p><b>PUERTO DE VEGA</b></p> | Desde: | <b>1-Jun-2016</b>  |
|   | Hasta: | <b>30-Jun-2016</b> |

| Especie                               | Kgs.            | Imp. Euros       | Precio Medio | % S/Total |
|---------------------------------------|-----------------|------------------|--------------|-----------|
| LBE BOGAVANTE/BUGRE/LLUBRICANTE       | 150,30          | 2.990,17         | 19,89        | 9,97      |
| CRE BUEY/ÑOCLA/NOCA/BOROÑON/MUECALO   | 300,20          | 1.758,00         | 5,86         | 5,86      |
| SCR CENTOLLO                          | 521,90          | 6.920,43         | 13,26        | 23,06     |
| SLO LANGOSTA                          | 18,20           | 910,27           | 50,01        | 3,03      |
| LIO NECORA/ANDARICA                   | 8,50            | 108,50           | 12,76        | 0,36      |
| SCY SANTIAGUIÑO/SANTIAGUIN/SANTIAGO   | 8,70            | 713,40           | 82,00        | 2,38      |
| <b>SUBTOTAL CRUSTACEOS</b>            | <b>1.007,80</b> | <b>13.400,78</b> |              |           |
| CTC CHOCO/JIBIA/XIBIA/SEPIA           | 5,80            | 14,72            | 2,54         | 0,05      |
| OCC PULPO                             | 58,00           | 357,60           | 6,17         | 1,19      |
| <b>SUBTOTAL MOLUSCOS</b>              | <b>63,80</b>    | <b>372,32</b>    |              |           |
| POL ABADEJO/FERRETE                   | 11,90           | 60,23            | 5,06         | 0,20      |
| CET ACEDIA                            | 18,00           | 58,61            | 3,26         | 0,20      |
| GAR AGUJA/AGUYA/AUJA/CHINFANO/PINFANO | 105,60          | 91,56            | 0,87         | 0,31      |
| SBA ALIGOTE                           | 12,20           | 33,04            | 2,71         | 0,11      |
| ALB BONITO DEL NORTE/BONITO/ATUN/MONO | 13,30           | 24,83            | 1,87         | 0,08      |
| USB BOTONA/PINTO/MARAGOTA             | 58,70           | 111,05           | 1,89         | 0,37      |
| PAC BRECA/PICA                        | 50,10           | 313,73           | 6,26         | 1,05      |
| MAC CABALLA/XARDA/VERDEL/RINCHA       | 2,30            | 0,13             | 0,06         | 0,00      |
| BBS CABRACHO                          | 203,30          | 850,04           | 4,18         | 2,83      |
| RSE CABRIELLA                         | 44,30           | 295,81           | 6,68         | 0,99      |
| BRB CHOPA/CHAPETA/NEGRO/NEGRITA       | 1,30            | 1,09             | 0,84         | 0,00      |
| COE CONGRIO/LATIGO/CORREA             | 11,90           | 13,00            | 1,09         | 0,04      |
| BIB FANECA/FANECA                     | 12,90           | 34,00            | 2,64         | 0,11      |
| USI GALLANO                           | 1,90            | 5,31             | 2,80         | 0,02      |
| LEZ GALLOS                            | 14,20           | 110,98           | 7,82         | 0,37      |
| GUI GOLONDROS                         | 44,60           | 209,55           | 4,70         | 0,70      |
| HOM JUREL/CHICHARRO                   | 0,60            | 0,15             | 0,26         | 0,00      |
| SOL LENGUADO/RAPAPELO/LENGUAN         | 136,80          | 2.539,10         | 18,56        | 8,46      |
| ROL LOCHAS O BERTORELLAS              | 2,00            | 5,70             | 2,85         | 0,02      |
| BSS LUBINA/ROBALLIZA/ROBALO           | 6,90            | 74,84            | 10,85        | 0,25      |
| RPG MACHOTE/RUBIEL/RUBIAL/PRAO        | 3,90            | 52,25            | 13,40        | 0,17      |
| HKE MERLUZA/PESCADILLA/CARIOCA/PIJOTA | 29,20           | 47,82            | 1,64         | 0,16      |
| MON PIXIN/RAPE BLANCO/SAPO/AGUARON    | 421,90          | 1.840,57         | 4,36         | 6,13      |
| ANK RAPE, RAPE NEGRO                  | 48,80           | 317,81           | 6,51         | 1,06      |
| SKA RAYAS/SANTIAGUESA                 | 50,50           | 58,68            | 1,16         | 0,20      |
| BYS REY/VIRREY                        | 57,40           | 1.432,52         | 24,96        | 4,77      |
| BXD REY/VIRREY/PALOMETA ROJA          | 121,10          | 3.020,61         | 24,94        | 10,07     |
| TUR RODABALLO/CLAVUDO                 | 123,60          | 2.687,66         | 21,74        | 8,96      |
| MUR SALMONETE DE ROCA                 | 9,90            | 99,73            | 10,07        | 0,33      |
| JOD SAN MARTIN                        | 113,20          | 1.066,23         | 9,42         | 3,55      |
| SWA SARGO/XARGO/JARGO/XARAGO/SARDO    | 58,80           | 358,95           | 6,10         | 1,20      |
| PLE SOLLA                             | 37,90           | 415,40           | 10,96        | 1,38      |
| <b>SUBTOTAL PECES</b>                 | <b>1.829,00</b> | <b>16.231,09</b> |              |           |

|                             |                           |
|-----------------------------|---------------------------|
| <i>Capturas de Especies</i> | Desde: <b>1-Jun-2016</b>  |
| <b>PUERTO DE VEGA</b>       | Hasta: <b>30-Jun-2016</b> |

| Especie            | Kgs.            | Imp. Euros       | Precio Medio | % S/Total |
|--------------------|-----------------|------------------|--------------|-----------|
| <b>TOTALES ...</b> | <b>2.900,60</b> | <b>30.004,19</b> |              |           |